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Linux-käyttäjillä oltava oikeus katsoa dvd-levyjään

Helsingin  hovioikeuden  22.5.2008  langettama  tuomio  nro  1427  [1]  niin  sanotussa  CSS-jutussa 
huolestuttaa  Linux-  ja  Unix-käyttäjiä.  Syytetyt  olivat  valmistaneet  dvd-levyjen  katsomiseen 
tarkoitetun tietokoneohjelman ja heidän katsottiin rikkoneen lakia levittäessään kyseistä ohjelmaa. 

Kuluttajan  on  saatava  itse  valita,  millä  laitteilla  ja  ohjelmilla  laillisesti  hankkimiaan  tallenteita 
käyttää.  Suojatun dvd-levyn katsomiseksi  laitteen tai  ohjelman on avattava levyn sisältämä CSS-
suojaus. Tekijänoikeuslain [2] pykälässä 50 a erikseen mainitaan, että mahdollisen suojauksen saa 
kiertää teoksen saamiseksi kuultavilleen tai nähtävilleen. 

Tavallinen tietokoneen käyttäjä ei itse osaa laatia levyjen katsomiseen tarvittavaa ohjelmaa. Onneksi 
ohjelmia on saatavilla ja niiden asentaminen verkosta onnistuu verrattain helposti. Oikeuden päätös 
uhkaa  kuitenkin  merkittävästi  hankaloittaa  katseluohjelmien  saatavuutta,  mikäli  niiden 
kirjoittamisesta ja levittämisestä voi joutua rikosoikeudelliseen vastuuseen. 

Haluamme  korostaa,  että  oikeudessa  tuomittu  tekijä  oli  laatinut  ohjelmansa  itsenäisesti  eikä  sitä 
valmistettaessa rikottu kenenkään tekijänoikeuksia. Ohjelman levityksen kieltäminen on siten myös 
vapaan markkinatalouden periaatteiden vastaista. 

Nyt  esille  tulleet  ongelmat  pystyttiin  ennakoimaan  jo  tekijänoikeuslain  ja  rikoslain  muutosten 
valmisteluvaiheessa.  Siitä  huolimatta  teosten  käyttäjien  ja  teosten  käyttöön  tarvittavien  laitteiden 
sekä  ohjelmistojen  valmistajien  oikeuksia  ei  kirjattu  lakiin  riittävän  selkeästi.  FLUG,  FUUG  ja 
fiMUG ottivat asiaan yhdessä kantaa syksyllä 2005, kun lakiesitys oli eduskunnan käsiteltävänä [3]. 
Lakia  on  joko  muutettava  tai  tulkittava  siten,  että  niin  kuluttajat  kuin  laite-  ja 
ohjelmistovalmistajatkin voivat toimia ilman pelkoa rikosoikeudellisista seuraamuksista. 
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Suomen Linux-käyttäjien yhdistys Finnish Linux User Group FLUG ry on vuonna 1997 perustettu 
vapaaehtoisjärjestö,  jonka  tarkoituksena  on  Linuxiin  liittyvän  toiminnan  edistäminen  sekä 
suomalaisten Linux-käyttäjien ja Linuxista kiinnostuneiden tukeminen. Lisätietoja kotisivuiltamme 
osoitteesta http://www.flug.fi/.

Linux-Aktivaattori  on  voittoa  tavoittelematon  yhdistys,  joka  edistää  vapaaseen  ja  avoimeen 
lähdekoodiin  perustuvien  tietoteknisten  järjestelmien  käyttöä  ja  niiden  ideologiaa  Suomessa. 
Lisätietoja http://www.linux-aktivaattori.fi/.

Suomen UNIX-käyttäjäin yhdistys ry on Suomen vanhin avoimien järjestelmien käyttäjien yhdistys, 
jonka  tarkoituksena  on  edistää  kaikkien  UNIX-pohjaisten  järjestelmien  käyttämistä.  Lisätietoja 
toiminnasta yhdistyksen kotisivulta http://www.fuug.fi/.

Suomen Mac-käyttäjien yhdistys fiMUG ry:n tarkoitus on edistää Apple-tietokoneiden, -ohjelmien ja 
-laitteiden  käytöstä  kiinnostuneiden  yhteistoimintaa  ja  tietotekniikan  hyödyntämistä.  Yhdistys 
järjestää säännöllisesti tapahtumia ja kursseja sekä julkaisee jäsenlehteä. Huomattava osa jäsenistä 
työskentelee  audiovisuaalisilla  aloilla  edustaen  sekä  tekijöitä  että  kuluttajia.  Lisätietoja 
http://fimug.fi/.
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